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27 września 2012

Kreatywnie o samorządzie

Rozpoczęła się kolejna edycja “Lekcji o Samorządzie”. Jako pierwszych gościliśmy w
urzędzie uczniów klas czwartych Szkoły Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy –
Szarego w Radoszycach. Dzisiejsze spotkanie wzbogacone zostało o konkursy pobudzające
kreatywne myślenie, które przygotowało Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

Podczas  spotkania  czwartoklasiści  zapoznali  z  tematyką  związaną  z  funkcjonowaniem
Samorządu Województwa. Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego przybliżyli zadania, które
należą do województwa, powiatu i gminy. – W lekki i przyjemny sposób za pomocą interakcji
chcieliśmy dzieciom przekazać,  na  czym polega praca wójta,  starosty,  prezydenta  oraz
marszałka. Pomimo tak młodego wieku  uczniowie mają dużą wiedzę na temat samorządu.
Spotykają się już w z tą formą działalności w szkole, gdzie po raz pierwszy uczestniczą w
wyborach  do  samorządu  uczniowskiego.  Jeżeli  chcemy  mieć  świadome  społeczeństwo
obywatelskie musimy je od najmłodszych lat angażować w życie społeczności np. szkolnej
czy lokalnej – mówił Marek Jarco z Biura Komunikacji Społecznej.

 „Lekcje” wzbogaciły prezentacje multimedialne i projekcja filmu przedstawiająca walory
gospodarczo – turystyczne województwa świętokrzyskiego oraz zmiany zachodzące w
naszym regionie dzięki funduszom unijnym. Uczniowie wzięli również udział w konkursach
przygotowanych przez Biuro Innowacji, które pobudzają do kreatywnego myślenia.
Największym entuzjazmem i zainteresowaniem cieszył się konkurs na super gadżet Jamesa
Bonda, gdzie  najbardziej niekonwencjonalne i kreatywne  pomysły były nagradzane.

– O „Lekcji o Samorządzie” dowiedziałam się ze strony Urzędu Marszałkowskiego. Już od
dawna marzyliśmy, aby wziąć w niej udział. Trochę obawialiśmy się czy dzieci zainteresuje
taka tematyka, ale to co dziś tutaj zobaczyliśmy bardzo pozytywnie nas zaskoczyło.
Szczególnie podobała nam się druga cześć spotkania polegając na kreatywnym myśleniu.
Mamy zamiar wprowadzić takie zajęcia u nas w szkole – mówiła Beata Piątek, nauczycielka
ze Szkoły Podstawowej w Radoszycach.

Kolejne spotkanie uczniów z samorządem odbędzie się w piątek, 28 września w Katolickim
Liceum Ogólnokształcącym im. Św. Stanisława Kostki w Kielcach.
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Harmonogram „Lekcji o Samorządzie”:
1 października – VI klasa Szkoły Podstawowej nr 27 w Kielcach, sala 104 Urzędu
Marszałkowskiego
2 października – zajęcia  w Gimnazjum w Kunowie
4 października  – Szkoła Podstawowa nr 1 w Kielcach
5 października  – zajęcia w VI Liceum Ogólnokształcącym im. J. Słowackiego w Kielcach


